Exempla numeri pluralis.

Nom. Acc. Stinkent sine pimenton, *aromata ejus olent.* w. Du her fini troume sagiti, *quum somnia sua referret.* Otr. Ubi fini pro sine. Ther figboum hauet furebraht fina bittera figon. ficus

ficus protulit recentes suos ficos. w. So giued her andera fina *dona, sic dabit alia sua dona. w.* So giuet her andere sine *dona. w.*

Gen. Thiu vernumft finero wordo is *super mel, Perceptio verborum ejus est super mel. w.* Iof ich einech finro spore muga vindan, *si aliquod vestigiorum ejus possem indagare. w.* Occurrit & fino: ut fino uuitagono, *prophetarum ejus. Tat. iv. 15.*

Dat. Abl. Her hauet vore-gegareuet finen holden einan disk thar ze himole, *præparavit suis fidelibus mensam celo. w.* Ande sie thar nah finen *Apostolis beuele exponenda. Alfo ther sponsus seluo skeynede in finan daaden, sicut sponsus ipse suis factis ostendit. w.* Ich hauo wola versteen thaz himo aller niudeft is an finan heyligon, *bene intellexi quod illi gratissimum est in suis sanctis. w.*

XVII. Hir, hire, vel her & here declinantur ut cætera pronomina possessiva, more adjectivorum, ut constat ex sequentibus exemplis. Wanda *Apostoli, & martyres*, thie ther mith hires felues bluode himolriche arnodan, thie hauent ouch thar thie meysto cera, *nam Apostoli, & martyres, qui suo ipsorum sanguine cæleste regnum meriti sunt, habent ibi maximum honorem. w.* Inti gispentota allu iru, *& erogaverat omnia sua. Tat. LX. 3.* Ich vand in hiran buochan thaz her is *verus Deus. w.* Wanda mit then *exhortationibus*, thie ich fand an hiran wordan, and an hiron geschriftan ward ich so hardo gefeeret, *nam exhortationibus, quas in eorum verbis & scriptis inveni, tam graviter vulneratus eram.* Ande the so falich sint, thaz thu in hiran herzan thir hereberga machost, *& qui adeo beati sunt, ut tu in eorum cordibus tibi castra facias. w.* Thine *doctores* thie vurebringent hiron *auditoribus* then claren drank *spiritualis dulcedinis. Judæi* vuchtan so ernesthafto wither the Christenen thaz sie se driuen uz heran lando, *Judæi pugnaverunt tam acriter contra Christianos, ut eos ex eorum terrâ expulerint. w.* Wanda gestarchent thie *Hæretici* in hiron *perversis dogmatibus. w.*

XVIII. De pronomine self, selb, selbo, selvo, selbo, ipse.

Hoc pronomen, ut *ipse* apud *Latinos*, est omnium personarum, five ex pronomibus solum trium personarum significationem repræsentat: ut, ik seluo, thu seluo, her seluo. Sic autem declinatur.

Numerus singularis.

N. Self, selb, seluo, selbo, a, selbo, a, ipse.	N. Self, selb, seluo, a, selbo, a, ipsa.	N. Self, selb, selvaz, ipsum.
G. Selues, selbes, selbes.	G. Seluero, ere, er, selbero.	G. Selues, selbes.
D. Seluemo, selbemo.	D. Seluero, ere, er, selbero.	D. Seluemo.
A. Seluon, selbon, selben.	A. Self, selb, seluo, selbo, a.	A. Self, selb, seluaz.
A. Seluemo, selbemo.	A. Seluero, ere, er, selbero.	A. Seluemo.